
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/11/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 1177

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12265 del 01/12/2021

OGGETTO: DIRIGENTE GIUSEPPE OLIVA. PROROGA ASPETTATIVA NON RETRIBUITA AI 
SENSI DELL'ART. 19, COMMA 5-BIS, DEL D. LGS. N. 165/2001 E SS.MM.II., CONCESSA CON 
DDS N. 11745 DEL 16/11/2020.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Premesso che:
-  con deliberazione n. 343 del 2 novembre 2020 e successivo DPGR n. 128 del 4 novembre 2020, il 
Dott.  Giuseppe Oliva, Dirigente di  ruolo della Giunta Regionale presso il  Dipartimento “Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari”, è stato individuato e nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Calabria 
Verde, per la durata di un anno, prorogabile per ulteriori mesi 6 (sei) e, in ogni caso, sino alla nomina del  
nuovo Direttore della predetta Azienda;
- per effetto di tale nomina e a richiesta dell’interessato, con DDG n. 11745 del 16/11/2020, il Dirigente 
Dott. Giuseppe Oliva è stato collocato in aspettativa ex art. 19, comma 5-bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm.ii., a decorrere dal 9 novembre 2020 per la durata di anni 1 (uno), prorogabile di ulteriori mesi 6  
(sei) e, in ogni caso, sino alla nomina del nuovo Direttore di Azienda Calabria Verde;

Vista la nota del 10/11/2021 acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 24/11/2021 al n. 508346, 
con la quale il Dirigente in questione, precisando che alla data del 10 novembre 2021 non è intervenuto 
un formale atto dispositivo in ordine al suo incarico di Commissario Straordinario di Azienda Calabria 
Verde, nella sua espressa qualità “dà corso alla prosecuzione della gestione commissariale, in regime di 
prorogatio per giorni 45 (quarantacinque), per come previsto dall’art. 6 della L.R. n. 39 del 4 agosto 
1995;

Visti:
- l’art. 19, comma 5-bis ,del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
- l’art. 6 della legge regionale n. 39 del 4 agosto 1995;
- il vigente CCNL – Comparto Regioni e Autonomie Locali, Area Dirigenza;
- il  vigente Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei Servizi  approvato con DGR n. 1513 del 
14/05/1999; 

DECRETA

-  DI PRENDERE ATTO della  nota  del  10/11/2021 acquisita  al  protocollo  generale dell’Ente in  data 
24/11/2021 al n. 508346 con la quale il Dirigente Dott. Giuseppe Oliva, ha comunicato la prorogatio per 
giorni 45 (quarantacinque) dell’incarico di Commissario Straordinario di Azienda Calabria Verde e, per 
l’effetto,  DI PROROGARE l’aspettativa già concessa con DDG n.  11745 del 16/11/2020 per giorni 45 
(quarantacinque) a decorrere dal 10 novembre e sino al 24 dicembre 2021;

- DI DARE ATTO che al dirigente posto in aspettativa non va corrisposto il trattamento economico per 
tutto il periodo dell’assenza e per lo stesso periodo non devono essere versati contributi previdenziali;

- DI DARE, ALTRESÌ, ATTO che il  periodo trascorso in aspettativa è utile ai  fini del riconoscimento 
dell’anzianità di  servizio e che al  dipendente è riconosciuto il  diritto di  riprendere servizio al  termine 
dell’aspettativa o ancor prima della stessa qualora ne venga fatta esplicita richiesta;

- DI NOTIFICARE il presente decreto:
- al Dirigente Dott. Giuseppe Oliva;
- al Dirigente del Settore “Gestione Economica e Previdenziale del Personale” per gli adempimenti di 
competenza;
- al Presidente della Giunta Regionale;
- alla Giunta Regionale;
- all’Assessore ”Agricoltura e Forestazione”;
-  al  Dipartimento  “Agricoltura,  Risorse  Agroalimentari  e  Forestazione”  ove  lo  stesso  mantiene  la 
conservazione del posto;
- All’UOA “Politiche della montagna, Foreste e Forestazione, Difesa del Suolo”;
- al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
- ad Azienda Calabria Verde;

-  DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 
aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BIANCO ANTONIETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


